
 
      

 

 

 

 

UCHWAŁA NR 477/2010 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 21 października 2010 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie oraz w planie finansowym  

Powiatu Polickiego na 2010 rok 

 

 

Na podstawie art. 247 ust. 1 i 2 oraz art. 257 pkt 1 i 3 w związku z art. 249 ust. 1 i 2 ustawy         

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 oraz z 2010 r.       

Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835 i Nr 152, poz. 1020) oraz art. 32 ust. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, 

z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200,          

poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, 

poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. 

Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 40, poz. 230       

i Nr 106, poz. 675) i § 15 pkt 3 uchwały Nr XXXV/245/2009 Rady Powiatu w Policach z dnia                  

22 grudnia 2009 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego na 2010 rok, uchwala się, 

co następuje:     

 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Powiatu Polickiego na 2010 rok o kwotę 5 828 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Powiatu Polickiego na 2010 rok o kwotę 5 828 zł zgodnie   

z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

 

§ 3. Zmienia się plan dochodów i wydatków budżetu oraz plan finansowy Powiatu Polickiego 

na 2010 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się odpowiednio Staroście Polickiemu, a także   

Dyrektorowi Zespołu Szkół im. Ignacego Łukasiewicza w Policach, Dyrektorowi Specjalnego 

Ośrodka Szkolno – Wychowawczego im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Tanowie, Dyrektorowi 

Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo 

im. Marii Grzegorzewskiej w Policach, Dyrektorowi Domu Dziecka w Tanowie, Dyrektorowi 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Policach, Komendantowi Powiatowemu Państwowej 

Straży Pożarnej w Policach oraz Powiatowemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego w Policach.     

 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu Polickiego. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 



Uzasadnienie.  

 

 

Projekt uchwały przedkłada Skarbnik Powiatu Polickiego w trybie § 62 ust. 1 Statutu Powiatu 

Polickiego. 

 

Przepisy art. 247 ust. 1 i 2 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) stanowią, że: 

1) budżet jednostki samorządu terytorialnego wykonuje jej zarząd; 

2) zarząd jednostki samorządu terytorialnego sprawuje ogólny nadzór nad realizacją, określonych 

uchwałą budżetową, dochodów i wydatków, przychodów i rozchodów budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego;  

3) w toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu: 

a) dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji 

przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz innych jednostek sektora finansów publicznych, 

b) wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie wydatków 

bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 

stosunku pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej. 

 

Natomiast, zgodnie z art. 249 ust. 1 i 2 powołanej ustawy: 

1) w terminie 21 dni od dnia podjęcia uchwały budżetowej zarząd jednostki samorządu 

terytorialnego przekazuje podległym jednostkom informacje o ostatecznych kwotach 

dochodów i wydatków tych jednostek oraz wysokości dotacji i wpłat do budżetu, a także 

opracowuje plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, przyjmując jako 

podstawę dla tego planu kwotę dotacji przyznanych na ten cel w roku budżetowym oraz 

wielkość dochodów związanych z realizacją tych zadań, które podlegają przekazaniu do 

budżetu państwa; 

2) jednostki organizacyjne jednostki samorządu terytorialnego dostosowują projekty planów do 

uchwały budżetowej. 

 

Ponadto w myśl art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) do zadań zarządu powiatu należy  

w szczególności wykonywanie uchwał rady, a w § 15 pkt 3 uchwały  Nr XXXV/245/2009  Rady 

Powiatu w Policach z dnia 22 grudnia 2009 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Polickiego 

na 2010 rok, Rada Powiatu w Policach upoważniła Zarząd Powiatu w Policach do dokonywania 

w ciągu roku budżetowego zmian w budżecie polegających na przenoszeniu wydatków między 

rozdziałami i paragrafami tego samego działu klasyfikacji budżetowej. 

 

Przedłożony projekt uchwały wynika z potrzeby dokonania zmian w budżecie Powiatu 

Polickiego na 2010 rok, polegających na zwiększeniu dochodów i wydatków w dziale 

odpowiednio: 

1) 710 rozdział 71015 o kwotę 5 000 zł, w związku z zarządzeniem Wojewody 

Zachodniopomorskiego Nr 575/2010 z dnia 7 października 2010 r., zwiększającym 

Powiatowi Polickiemu dotację celową, z przeznaczeniem na wypłaty nagród jubileuszowych 

dla pracowników Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Policach;  



2) 801 rozdział 80195 o kwotę 828 zł, w związku z zarządzeniem Wojewody 

Zachodniopomorskiego Nr 562/2010 z dnia 30 września 2010 r., zwiększającym Powiatowi 

Polickiemu (z rezerwy celowej budżetu państwa poz. 10) dotację celową, z przeznaczeniem 

na sfinansowanie – w ramach podnoszenia jakości oświaty – prac komisji kwalifikacyjnych   

i egzaminacyjnych powołanych do rozpatrzenia wniosków nauczycieli o wyższy stopień 

awansu zawodowego. 

 

Ponadto, dysponenci danych części budżetu Powiatu Polickiego na 2010 rok złożyli wnioski                 

o dokonanie w nim zmian w sposób określony w załączniku nr 2 do projektu niniejszej uchwały.  

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach  

uchwały w tej sprawie. 

 

   

 


